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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Vedhæftet er den sidste delrapport om Afklaringspuljen, der havde til formål at af-

klare kontanthjælpsmodtagere med forløb længere end 8 af de 10 seneste år. Mål-

gruppen skulle afklares til en anden ydelse eller modtage en beskæftigelsesrettet 

indsats. Afklaringspuljen løb fra udgangen af 2020 til starten af 2023. 

 

Afklaringspuljen blev i første omgang evalueret sammen med Flere Skal Med II og 

Bedre Indsats for borgere i Ressourceforløb i 2023. På daværende tidspunkt var 

projektet ikke afsluttet og det var ikke muligt at indhente data om brugen af det so-

ciale frikort. Anvendelsen af det sociale frikort havde konsekvenser for kommuner-

nes målopfyldelse, og det var derfor vigtigt at indhente data om dette. Da puljen nu 

er afsluttet og data er indsamlet, har det været muligt at færdiggøre vedlagte delrap-

port. 

 

Delrapporten viser, at  

• Da projektet blev afsluttet, havde der været 11.200 personer i projektet og over 

50 procent af målgruppen var afklaret til en anden ydelse. Det svarer til 5.700 

personer.  

• Ved projektets udløb havde godt 17 procent af målgruppen opnået enten be-

skæftigelse, løntimer (med og uden socialt frikort), fleksjob eller uddannelse. 

Et år efter projektets udløb var det 19 procent, hvilket svarer til 2.000 personer. 

Den tilsvarende andel ved projektets start var cirka 5 procent.  

• 43 af 57 deltagende kommuner opnåede projektets målsætning om, at 80 pro-

cent af målgruppen enten blev afklaret til en anden ydelse, fik en virksomheds-

rettet indsats eller kom i beskæftigelse.  

 

Delrapportens fund underbygger resultaterne fra den tidligere evaluering. I oriente-

ringen fra 2023 fremgik det ikke af evalueringsrapporten, hvor mange kommuner i 

afklaringspuljen, der havde opnået resultatkravet. Derudover er udvikling i andelen 

i beskæftigelse, uddannelse, løntimer og fleksjob opdateret med nye tal for afkla-

ringspuljen. 
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